Tarife AJ/AJM

MedCare: Privatarzt & Alternative Vorsorge

Versicherungsschutz fUr Kosten ambulanter Heilbehandlung inkl. Ganzheits- und Alternativmedizin fUr Sozialversicherte.
Die Tarife AJ sind Zusatztarife zu Krankenhauskosten-Versicherung oder Krankenhaus-Tagegeld

(KH-Tagegeld mindestens TJ 50 oder Tarif STJU oder héherwertige Versicherung).

Leistungen

Tarif
1.

21.

2.2.

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.24.

2.3.
24.
2.5.
2.6.

2.7.
2.8.

2.9.
210.

12

Die Versicherungsleistungen sind pro Kalenderjahr begrenzt auf eine Gesamtsumme von
Leistet die gesetzliche Krankenversicherung Kostenersatz (Voreinreichung), so werden 100 % der Kosten,
abzuglich der Vergltung durch die gesetzliche Krankenversicherung, ersetzt. Die Kosten werden zu 80 %
vergutet, wenn die gesetzliche Krankenversicherung (nach Voreinreichung) keine Leistung erbringt.

Innerhalb des Betrags It. Pkt. 1. stehen fiir den Kostenersatz fiir die einzelnen Leistungen folgende Héchstbetrédge zu

Verfiigung:

MaBnahmen zur Gesundheitsférderung

Dazu zahlen Vorsorgeuntersuchungen, vorbeugende alternativmedizinische MaBnahmen, Anleitung zu
gesundem Lebensstil, Gesundheitsférderung und Prophylaxe — z. B. Massagen, Schutzimpfungen (auch
Reiseimpfungen), arztlich verordnete Nahrungsergénzungsmittel, Kosten eines Erste-Hilfe-Kurses und
sportmedizinische Tests.

Arztliche Heilbehandlung

Vergtitet werden Honorare fir Schulmedizin und fur Heilbehandlung im Rahmen der Ganzheits- und Alter-
nativmedizin.

Dazu zéhlen Akupunktur, Anthroposophische Medizin, Ayurvedische Medizin, Klassische Hom&opathie,
Kneippmedizin, Mayr-Therapie, Osteopathie, Ozontherapie und Traditionelle Chinesische Medizin (TCM).

Vergtitet werden Honorare fur Mutter-Kind-Pass-Untersuchungen.

Honorare werden auch vergttet fir ambulante Operationen sowie flir besondere Untersuchungen
(Labor, bildgebende Diagnostik, Isotopen, Pathologie).

Zusatzliche Leistung fur &arztliche Honorare, wenn Gesamtsumme pro Kalenderjahr ausgeschopft ist
Arztliche Heilbehandlung nach sonstigen — im Tarif nicht angefiihrten — alternativmedizinischen Methoden
Telemedizinische Beratung und Betreuung

Behandlung durch Psycholog_innen, Psychotherapeut_innen

Arztlich verordnete besondere Heilbehandlungen (z. B. physikalische Therapien, Physiotherapien,
Logopadie, Podologie, Heilmassagen, Beistand durch Hebammen)

Arztlich verordnete Arzneimittel (auch homdopathische)

Arztlich verordnete Heilbehelfe

(Eine Leistung fir Sehbehelfe umfasst Brillen, Kontaktlinsen sowie refraktive Augenchirurgie und erfolgt bei
Kindern bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres jahrlich, sonst einmal in 2 Kalenderjahren, von Beginn an
gerechnet.)

Transportkosten zur Erstversorgung oder im Notfall

MaBnahmen zur Férderung der Zahngesundheit (Mundhygiene, Zahnsteinentfernung, Fluoridierung und
Zahnversiegelung sowie Kontrolluntersuchungen) durch Zahnarzt_innen und Dentisten werden zu 80 %
ersetzt.

Pramienriickvergiitung:
bei Leistungsfreiheit 15 % der auf das Kalenderjahr entfallenden Jahrespramie

GesundheitsCoaching (genauer Leistungsumfang siehe S. 6-9)

1AJ

1.635

190

1.635
Ja

Ja

Ja

380
380
380

380

380

197

197

Ja

Ja

2AJ

3.350

310

3.350
Ja

Ja

Ja

25 %
625
625
625

625

625

322

322

Ja

Ja

3AJM

6.635

480

6.635
Ja

Ja

Ja

60 %
855
855
1.210

1.210

1.210

480

480

175

Ja

Ja



