Tarife AJ/AJM

MedCare: Privatarzt & Alternative Vorsorge

Versicherungsschutz für Kosten ambulanter Heilbehandlung inkl. Ganzheits- und Alternativmedizin für Sozialversicherte. Die Tarife AJ sind Zusatztarife zu Krankenhauskosten-Versicherung oder Krankenhaus-Tagegeld (KH-Tagegeld mindestens TJ 50 oder Tarif STJU oder höherwertige Versicherung).

Leistungen

Tarif		1AJ	2AJ	3AJM
		IAJ	ZAJ	SAJIVI
1.	Die Versicherungsleistungen sind pro Kalenderjahr begrenzt auf eine Gesamtsumme von Leistet die gesetzliche Krankenversicherung Kostenersatz (Voreinreichung), so werden 100 % der Kosten, abzüglich der Vergütung durch die gesetzliche Krankenversicherung, ersetzt. Die Kosten werden zu 80 % vergütet, wenn die gesetzliche Krankenversicherung (nach Voreinreichung) keine Leistung erbringt.	1.635	3.350	6.635
2.	Innerhalb des Betrags It. Pkt. 1. stehen für den Kostenersatz für die einzelnen Leistungen folgende Höchstbeträge zur Verfügung:			
2.1.	Maßnahmen zur Gesundheitsförderung Dazu zählen Vorsorgeuntersuchungen, vorbeugende alternativmedizinische Maßnahmen, Anleitung zu gesundem Lebensstil, Gesundheitsförderung und Prophylaxe – z. B. Massagen, Schutzimpfungen (auch Reiseimpfungen), ärztlich verordnete Nahrungsergänzungsmittel, Kosten eines Erste-Hilfe-Kurses und sportmedizinische Tests.	190	310	480
2.2.	Ärztliche Heilbehandlung	1.635	3.350	6.635
2.2.1.	Vergütet werden Honorare für Schulmedizin und für Heilbehandlung im Rahmen der Ganzheits- und Alternativmedizin. Dazu zählen Akupunktur, Anthroposophische Medizin, Ayurvedische Medizin, Klassische Homöopathie, Kneippmedizin, Mayr-Therapie, Osteopathie, Ozontherapie und Traditionelle Chinesische Medizin (TCM).	Ja	Ja	Ja
2.2.2.	Vergütet werden Honorare für Mutter-Kind-Pass-Untersuchungen.	Ja	Ja	Ja
2.2.3.	Honorare werden auch vergütet für ambulante Operationen sowie für besondere Untersuchungen (Labor, bildgebende Diagnostik, Isotopen, Pathologie).	Ja	Ja	Ja
2.2.4.	Zusätzliche Leistung für ärztliche Honorare, wenn Gesamtsumme pro Kalenderjahr ausgeschöpft ist	-	25 %	60 %
2.3.	Ärztliche Heilbehandlung nach sonstigen – im Tarif nicht angeführten – alternativmedizinischen Methoden	380	625	855
2.4.	Telemedizinische Beratung und Betreuung	380	625	855
2.5.	Behandlung durch Psycholog_innen, Psychotherapeut_innen	380	625	1.210
2.6.	Ärztlich verordnete besondere Heilbehandlungen (z.B. physikalische Therapien, Physiotherapien, Logopädie, Podologie, Heilmassagen, Beistand durch Hebammen)	380	625	1.210
2.7.	Ärztlich verordnete Arzneimittel (auch homöopathische)	380	625	1.210
2.8.	Ärztlich verordnete Heilbehelfe (Eine Leistung für Sehbehelfe umfasst Brillen, Kontaktlinsen sowie refraktive Augenchirurgie und erfolgt bei Kindern bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres jährlich, sonst einmal in 2 Kalenderjahren, von Beginn an gerechnet.)	197	322	480
2.9.	Transportkosten zur Erstversorgung oder im Notfall	197	322	480
2.10.	Maßnahmen zur Förderung der Zahngesundheit (Mundhygiene, Zahnsteinentfernung, Fluoridierung und Zahnversiegelung sowie Kontrolluntersuchungen) durch Zahnärzt_innen und Dentisten werden zu 80 % ersetzt.	_	_	175
3.	Prämienrückvergütung: bei Leistungsfreiheit 15 % der auf das Kalenderjahr entfallenden Jahresprämie	Ja	Ja	Ja
4.	GesundheitsCoaching (genauer Leistungsumfang siehe S. 6-9)	Ja	Ja	Ja